LE BRÉVIAIRE ROMAIN

PROPRE
DES
SAINTS

FASCICULE 10

DE S^t AUGUSTIN
28 AOÛT, AUX
STIGM. DE S^t FRANÇOIS
17 SEPTEMBRE

LABERGERIE
PARIS

<http://www.liberius.net>

© Bibliothèque Saint Libère 2014.

Toute reproduction à but non lucratif est autorisée.

DIE 28 AUGUSTI

S. AUGUSTINI EPISCOPI,
CONFESSORIS ET ECCLESIAE DOCTORIS

DUPLEX

Ad Magnif. Ant. O Doctor óptime * Ecclésiæ sanctæ lumen, beáte Augustíne, divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Filium Dei.

Oratio

ADESTO supplicatióibus nostris, omnípotens Deus et quibus fidúciam sperándæ pietátis indúlges, intercedénte beáto Augustíno Confessóre tuo, atque Pontífice, consuétæ misericórdiæ tribue benígnus ef-féctum. Per Dóminum.

Et fit Commem. præcedentis : S. Josephi Calasantií, Conf. :

Ant. Hic vír despiciens mundum * et terréna, triúmphans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

Ÿ. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. R̄. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

DEUS qui per sanctum Joséphum, Confessórem tuum, ad erudiéndam spírítu intelligéntiæ ac pietátis juventútem, novum Ecclésiæ tuæ subsidiúm providére dignátus es : præsta, quásumus ; nos ejus exémplo et intercessióne, ita fácere et docére, ut præmia consequámur æténa. (Per Dóminum.)

Deinde Commem. S. Hermetis, Mart.

Ant. Iste Sanctus * pro lege Dei sui certávit usque

28 AOÛT

S. AUGUSTIN ÉVÊQUE,
CONFESSEUR ET DOCTEUR DE L'ÉGLISE

DOUBLE

A Magnif. Ant. O Docteur des plus sages, lumière de la sainte Église, bienheureux Augustin, amoureux de la loi divine, suppliez pour nous le Fils de Dieu.

Oraison

ACCUEILLEZ nos supplications, Dieu tout-puissant, et à ceux à qui vous avez fait la grâce de mettre leur espoir en votre bonté, accordez, dans votre bienveillance, par l'intercession du bienheureux Augustin, votre Confesseur et Pontife, le bénéfice de votre habituelle miséricorde. Par Notre-Seigneur.

Et l'on fait Mémoire du précédent, S. Joseph Calazance, Conf. :

Ant. Cet homme méprisant le monde et les choses de la terre, s'est assuré, triomphant, par sa parole et par ses actes, des richesses dans le ciel.

℣. Le Seigneur a conduit le juste par des voies de droiture. *℟.* Et il lui a montré le royaume de Dieu.

Oraison

O DIEU qui, par saint Joseph, votre Confesseur, avez daigné pourvoir votre Église d'un nouveau secours, pour inculquer à la jeunesse, l'esprit d'intelligence et de piété, accordez à notre demande que, par son exemple et son intercession, nous agissions et enseignions de façon à obtenir les récompenses éternelles. (Par Notre-Seigneur.)